
117 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°117 del 03.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

PRESO ATTO che con deliberazione n. 1318 del 31/08/2010 è stata indetta la Procedura
aperta per la fornitura in regime di noleggio di un “Litotritore extracorporeo mobile ad onde
d’urto dotato di puntamento ecografico e radiologico” per le UU.OO. di Urologia e
Riabilitazione dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DATO ATTO Che il relativo bando di gara, ai sensi degli artt. 66 e seguenti del D. Lgs.
163/2006, è stato regolarmente pubblicato sulla GUCE, sulla GURI, sul sito del Ministero
Infrastrutture e Trasporti e sul sito istituzionale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e, per
estratto su due quotidiani a diffusione Nazionale e due quotidiani a diffusione regionale;

 CHE entro il termine del 07/02/2011 indicato nel bando di gara hanno fatto pervenire
offerta le seguenti ditte: Storz Medical Italia srl di Roma, Alliance Medical srl di Roma,
Direx Systems srl di Firenze e Dornier MedTech Italia srl di Roma.

VISTI i verbali delle riunioni svolte dalla Commissione Giudicatrice della procedura in
oggetto nominata con deliberazione n. 59 del 08/02/2011, rettificata con deliberazione n.
1356 del 06/12/2011 nelle seguenti date
08/02/2011 prima riunione
22/02/2011 seconda riunione
06/12/2011 terza e quarta riunione

RILEVATO che la Commissione, così come risulta dai verbali di gara, operando con
obiettività e nel pieno rispetto della normativa, ha ammesso a partecipare alla fase di
aggiudicazione due delle quattro ditte aderenti alla gara ed ha attribuito alle stesse il
punteggio complessivo di seguito riportato:

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura triennale in regime di noleggio di un
“Litotritore extracorporeo mobile ad onde d’urto dotato di
puntamento ecografico e radiologico” per le UU.OO. di Urologia e
Riabilitazione dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Aggiudicazione ditta Alliance Medical srl di Roma
Spesa complessiva presunta € 293.328,00 + IVA.

CIG N. 063124148C



117 pag. 2 di 2

Punteggi /Ditte Storz Alliance Medical Direx Dornier

Totale punti qualità 42 60 Non idoneo Non idoneo

Prezzo per seduta € 4,000,00 € 4,074,00 - -

Punti prezzo 40 39,28 N.C. N.C.

Punteggio complessivo 82 99,3 - -

DATO ATTO pertanto che risulta aggiudicataria della Procedura aperta per la fornitura
triennale in regime di noleggio di un “Litotritore extracorporeo mobile ad onde d’urto dotato
di puntamento ecografico e radiologico” per le UU.OO. di Urologia e Riabilitazione
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro l'offerta della ditta Alliance Medical srl di Roma che ha
ottenuto il miglior punteggio complessivo pari a Punti 99,28 e ha offerto un prezzo per
prestazione pari a € 4,074,00 + IVA.

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione degli atti di gara ed alla
conseguente aggiudicazione del servizio alla ditta Alliance Medical srl di Roma per un
importo presunto triennale di € 293,328,00 + IVA;

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale dal quale si rileva la regolarità
contributiva della ditta Alliance Medical srl di Roma;

ACCERTATA la regolarità della documentazione inerente gli oneri di tracciabilità
finanziara resa ai sensi della L. n. 136/2010;

DATO ATTO che si procederà alla stipula del relativo contratto nel rispetto dei termini di
cui all'art. 11, comma 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e s. m. e i.;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 79, commi 5, 5 bis e 5 ter del D. Lgs. n.
163/2006 e s. m. e i., si procederà a dare comunicazione degli esiti della procedura di gara
a tutte le ditte che hanno partecipato alla stessa;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTAla Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 17/57 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione citata nella parte motiva,
quali risultano dai verbali delle riunioni svolte dalla medesima, che, unitamente alla restante



117 pag. 3 di 3

documentazione citata, si allegano al presente atto sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare la Procedura aperta per la fornitura triennale in regime di noleggio di
un “Litotritore extracorporeo mobile ad onde d’urto dotato di puntamento ecografico e
radiologico” per le UU.OO. di Urologia e Riabilitazione dell’Azienda Sanitaria di Nuoro alla
ditta Alliance Medical srl di Roma per un importo complessivo presunto di € 293,328,00 +
IVA,
In conformità all’offerta del 02/02/2011 n. 016/G/MM/lm che, unitamente alle offerte delle
altre ditte partecipanti alla gara, si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

3) di dare atto che la spesa complessiva triennale di € 293,328,00 + IVA graverà sul
conto n. 0508020105 “Noleggi attrezzature area sanitaria” dei rispettivi esercizi di
competenza;

4) di dare atte che si procederà alla stipula del relativo contratto nel rispetto dei termini
di cui all'art. 11, comma 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e c. m. e i. e che, ai sensi dell'art. 79,
commi 5, 5 bis e 5 ter del D. Lgs. n. 163/2006 e s. m. e i. si procederà a dare comunicazione
degli esiti della procedura di gara a tutte le ditte che hanno partecipato alla stessa;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to D.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa

f.to Dr. Franco Filia

Estensore della deliberazione

f.to Dr. Franco Casula

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



117 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


